
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 4712 de fecha  14/06/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de junio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7283
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $467.257 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7283.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $467.257 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 944/E
LAS CONDES, 04/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4158/E
LAS CONDES, 13/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03051D0001LC913001202302300000944

N° de Nómina 7283 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  BUSTAMANTE GODOY ANA LIDIA 13.380 
2  UGARTE ARCE JULIO JUAN DOMINGO 22.570 
3  BAEZA CALDERON OSCAR JOSE PREVISTO 30.310 
4  SANZANA ESPINOZA YOLANDA ISOLINA 10.670 
5  BAEZA QUERO MARIA DEL CARMEN 5.340 
6  HERNANDEZ FILIPPI MARIO HECTOR 6.105 
7  JARAMILLO GRE MARIA ANGELICA 8.285 
8  FLORES CARRASCO VICTORIA ANGELICA 81.300 
9  MORALES RAMIREZ FERNANDO BAVIERA 2.980 

10  IBARRA GALLARDO JOSE RICARDO 18.926 
11  PARDO FUENTES ANA MARIA 15.940 
12  GUEVARA GOMEZ LOBOS MARIA VERONICA 6.020 
13  GARCIA HUIDOBRO VIGNEAUX MANUELA CECILIA 2.162 
14  GOLBORNE RIVEROS DAISY BERNARDITA 2.971 
15  SAAVEDRA CORREA IRENE SOLEDAD 30.210 
16  PLAZA HERNANDEZ PATRICIA VERONICA 1.590 
17  AVENDANO BERNAL JORGE ANTONIO 19.150 
18  LEMA PREECE MARIA BEATRIZ 29.040 
19  NOGUERA SCHMIDT MARGARITA MACARENA 4.230 
20  CARMEN GLORIA AGUILAR GALLARDO 1.590 
21  STADE DITHURBIDE MARIE IVONNE 2.488 
22  PINOCHET GALINDO NADIA DE LOURDES 19.490 
23  TATIANA DENISSE DIAZ SEPULVEDA 1.590 
24  VENEGAS CAYUPAN SANDRA PAMELA 10.960 
25  CHONG ASTUDILLO AMINA DEL CARMEN 13.380 
26  GALLARDO GALLARDO ERICA GUILLERMINA 4.230 
27  FREZ ARENAS ELIANA ERMINDA 14.440 
28  SIERRALTA PAREDES XIMENA ALEJANDRA 1.354 
29  PINA MARAMBIO VICTOR EUGENIO 4.170 
30  CORDOVA PEREZ MARIA CECILIA 5.430 
31  RIVEROS YEBER ROSA PAULINA 15.910 
32  QUINONES ABARCA CRISTINA ISABEL 1.590 
33  SUAREZ REYES CLAUDIO ANTONIO 11.820 
34  FERNANDEZ QUEZADA CLAUDIA LISSETTE 19.810 
35  PAZ ACEVEDO FABRIZIO ROBINSON 4.170 
36  MARIA CONSTANZA BRIONES VEJAR 1.590 
37  CINCINNATI CLEGG MARIA PAZ MARTA 1.090 
38  FUENTES BRAVO DALIAN ALEJANDRO 11.200 
39  MONTECINOS ROSELLO ROSSIO CLEOFE 8.340 
40  SOBARZO SAADE CELESTE ANAIS 1.436 

TOTAL 467.257


		2023-07-24T13:11:15-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-24T13:11:15-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




